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Z jednání
obecního zastupitelstva

16. zastupitelstvo obce

SLOUPEK:

Jan Fišer

Poslední zastupitelstvo roku 2024 se konalo 17. prosince za účasti
8 zastupitelů, jeden se omluvil. Hlavními body byl rozpočet na rok 2025
a aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na další 4 roky.

Schválený rozpočet obce na rok 2025 
je schodkový, předpokládané výdaje 
jsou 31,889 mil. Kč, předpokládané 
příjmy pak 22,24 mil. Kč. Bližší infor-
mace k rozpočtu jsou v samostatném
článku. Obec má také povinnost sesta-
vovat střednědobý výhled rozpočtu,
ten byl schválen na roky 2026-2029 a 
zahrnuje dokončení rozdělaných akcí 
a další plánované akce v těchto letech. 
Mezi hlavní akce patří rekonstrukce 
ČOV Terezín, vyřešení čištění odpad-
ních vod v Lažanech, Hrobech a Bí-
tově, vybudování technické infra-
struktur y pro výstavbu rodinných 
domů v Radeníně a Kozmicích, re-
konstrukce chodníku v Nuzbelech
a další drobnější akce.

V oblasti pozemků byl schválen pro-
dej dvou malých částí dlouhodobě za-
plocených u nemovitosti v Kozmicích
a výpůjčka pozemku v Nuzbelech.
Byla schválena také obecně závazná 
vyhláška, která zrušila k 1. 1. 2025 
stávající vyhlášku o poplatku za odpa-
dy. Poplatek se nemění, jedná se o admi-
nistrativní záležitost řešící platnost 
starší vyhlášky.
Pro rekonstrukci ČOV Terezín byl 
schválen technický dozor, práce by 
mohly začít již v letošním roce. Byl 
také schválen záměr na pořízení 
fotovoltaických panelů na prodejnu
v Radeníně z dotace Státního fondu 
životního prostředí, program RES+ 3, 
kde lze získat až 75% podporu. Bohu-

Letošní zima nebyla navzdor y 
předpovědím příliš mrazivá a na 
sníh byla vysloveně chudá. Jaro
v podstatě nastalo již koncem 
února, kdy se objevily sněženky, 
přilétl i skřivani, čejky a další
ptáci z teplých krajin.

Mírná zima umožnila pokračo-
vání ve stavební činnosti. Obec po-
kračovala ve stavbě ČOV v Koz-
micích a společnost EG.D, a.s. 
začala v únoru stavbu kabelizace 
rozvodů nízkého napětí v Hro-
bech a Nuzbelech, která je spo-
jená s rekonstrukcí veřejného 
osvětlení v těchto osadách.
Stavební práce sebou ponesou 
řadu nepříjemných situací, kdy 
bude částečně omezena doprava, 
v Hrobech a Nuzbelech nelze vy-
loučit občasné výpadky dodávky 
vody z důvodu, že není zaměřen 
vodovod budovaný před cca 50 
lety a není tudíž známá přesná 
trasa potrubí.
Prosím tedy o trpělivost a sho-
vívavost, pokud se někoho tyto 
nesnáze přímo dotknou. Všichni 
máme snahu, aby to bylo po co nej-
kratší dobu, když se tak už stane.

Čtvrté mimořádné zastupitelstvo se konalo 17. ledna 
od 17 hodin za přítomnosti 8 zastupitelů, jeden byl 
omluven. Důvodem svolání mimořádného zastupitelstva 
bylo schválení smlouvy se zhotovitelem záměru rekon-
strukce veřejného osvětlení v Nuzbelech a Hrobech na 
základě výsledku výběrového řízení. Tato rekonstrukce 
bude provedena v souběhu s kabelizací rozvodů nízkého 
napětí, které má započít v únoru letošního roku a je nutná 

koordinace obou staveb. Obec má veřejné osvětlení na 
sloupech EG.D a.s., které budou odstraněny a obec si 
musí zajistit stožáry a nové rozvody elektřiny.
Druhým bodem jednání tohoto mimořádného zastu-
pitelstva bylo schválení bezúplatné smlouvy o věcném 
břemenu na vedení veřejného osvětlení v Lažanech
po soukromých pozemcích. Rekonstrukce zde proběhla
v roce 2023.

žel jsme následně byli informováni,
že program byl ukončen před Vánoce-
mi, ačkoliv měl běžet do konce roku.
Vyčkáme tedy na novou výzvu pro
rok 2025.Mimořádná zastupitelstva obce

/pokračování na str. 2/
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Páté mimořádné zastupitelstvo se konalo 7. února
od 16.30 hodin za přítomnosti 8 zastupitelů, jeden byl 
omluven. Důvodem svolání bylo schválení smlouvy
o poskytnutí podpor y ze Státního fondu životního 
prostředí na stavbu ČOV Kozmice ve výši 2,4 mil. Kč

Pozemky – projednána byla žádost
o majetkové narovnání v užívání 
soukromého pozemku v Radeníně, 
kdy obec vypracuje geometrický 
plán, na jehož základě pak odkoupí 
pozemky, které užívá. Dále bylo 
schváleno uzavření smluv o věcném 
břemenu na kabelové vedení nízké-
ho napětí se společností EG.D, a.s.
v Lažanech a v Radeníně. A také 
smlouvy na věcné břemeno s většinou 
vlastníků pozemků, po kterých vede 
kanalizace v rámci stavby ČOV v 
Radeníně. Věcná břemena budou na 
základě těchto smluv vložena do 
katastru nemovitostí.
Dotace – projednána byla možnost 
podat žádost o dotaci na rekonstrukci 
ČOV Terezín do programu Jiho-
českého kraje, kter ý se má otevřít 

17. zastupitelstvo obce

letos v březnu. Další podání žádosti
o dotaci bylo schváleno na stavbu 
chodníku v Nuzbelech, kde současně 
budeme provádět výběrové řízení. 
Letos by měla být otevřena výzva na 
chodníky, zatím ale není znám ter-
mín.
Zastupitelé dále obdrželi  rozpis 
rozpočtu na rok 2025 podle jednot-
livých položek. Schválena byla dále 
podpora spolkům, které působí na 
území obce a starají se o kulturní
a sportovní aktivity – fotbalový oddíl 
TJ Radenín-Kozmice, Fitnessbikers 
Team Nuzbely a 5M Fuchs Racing 
Team.
V rámci informací o plnění úkolů byl 
projednán výsledek hospodaření 
obce za rok 2024, kdy obec měla 
kladný výsledek cca 5,1 mil.  Kč, 

Drobná provozovna cca 1,4 mil. Kč
a na lesích byla ztráta cca 1,6 mil. Kč. 
Ztráta na lesích je způsobena obno-
vou porostů po kůrovcové kalamitě, 
kdy musíme zasázet vykácené plochy 
a provádět jejich ošetřování a také 
výchovné zásahy v porostech do 40 let 
věku. Protože se v podstatě zastavila 
těžba dřeva, tak náklady na obnovu 
lesa převyšují příjmy z prodeje dřeva. 
Na tuto činnost ale máme v rezervě 
dostatek finančních prostředků a 
značný podíl  nákladů nám kr yj í
i dotace na obnovu porostů ze stát-
ního rozpočtu. 
V rámci diskuse byly projednávány 
lokality, které obec má zájem při-
pravit k zástavbě rodinnými domy,
ale zatím nemá dořešené pozemky či 
přístupy. Nedaří se stále dohodnout 
podmínky, které by byly přijatelné 
pro všechny zúčastněné strany. V dis-
kusi se také projednala možnost 
úpravy směrnice pro zadávání za-
kázek malého rozsahu, která by měla 
být připravena k projednání na další 
zastupitelstvo obce.

s úrokem 1% a se splatností na 10 let. Schválení této 
smlouvy je nutné, aby byla proplácena dotace na tuto 
stavbu, neboť poskytovatel dotace a podpory vyžaduje, 
aby čerpání obou finančních zdrojů bylo současné
a v každé faktuře.

Jednání se konalo 25. února od 19 hodin a obecním úřadu za účasti
6 zastupitelů. Tři zastupitelé se omluvili. Na programu byly body 
týkající se pozemků, dotací a rozpočtu obce.

Rozpočet obce na rok 2025Schválený rozpočet na rok 2025 
je stejně jako v roce 2024 schod-
kový. Důvodem je výstavba ČOV 
Kozmice. Celkové příjmy jsou plá-
novány ve výši 22.240.000,– Kč,
plánované výdaje jsou ve výši 
31.889.000,– Kč.

Pří jmy rozpočtu na rok 2025
jsou tvořeny především příjmem
z rozpočtového určení daní, kde se 
plánuje příjem ve výši 9.374.000,– Kč. 
Jedná se o odhad, který je spíše v niž-
ší úrovni s ohledem na problémy, 
které stát má v oblasti snižování 
zadlužení .  Může se  s tát ,  s te jně
jako v roce 2024, že příjmy budou
i le tos vyšš í  než odhad,  řádově
o 1,5 – 2 mil. Kč. Dalším zdrojem 
příjmů navázaných na státní roz-
počet je daň z nemovitostí, která či-
ní 1,4 mil. Kč. Výrazným příjmem
je dotace na ČOV Kozmice ve výši 
7.230.366,– Kč. Další příjmy získává 
obec již v rámci výběru vodného a
stočného (1,2 mil. Kč), poplatku za 
odpady (420 tis. Kč) a z výsledku 
hospodaření Drobné provozovny 
(cca 2 mil. Kč). Zbytek jsou příjmy
z nájmů, dotace na odpady z EKO-
-KOMu apod.

Výdaje  v  roce 2025  počí ta j í  s 
opravami komunikací a chodníků
(2.117 mil. Kč), stavbou ČOV Koz-
mice a rekonstr ukcí  ČOV Tere-
z ín  a  da lš ími  pracemi  souv ise -
j íc ími s  pi tnou a odpadní  vodou 
(19,813 mil. Kč), rekonstrukcí veřej-
ného osvětlení v Nuzbelech a Hro-
bech (1,255 mil. Kč). Značné částky 
odčerpává činnost při údržbě obce 

(2,096 mil. Kč), likvidace odpadů 
(1,465 mil. Kč). Počítáno je s podpo-
rou tradičních sportovních a kultur-
ních akcí a místních spolků.
Schodek ve výši 9.649.000,– Kč 
je navrženo kr ýt z výsledku hospo-
daření z minulých let. Ten by měl k 
pokr ytí nákladů stačit, protože na 
některé akce počítáme s  dotací

/pokračování na str. 3/
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Co se dělo v obci

   ČOV Kozmice
V průběhu zimních měsíců na této 
stavbě pokračovaly práce, pokud to 
klimatické podmínky dovolovaly.
V současnosti je dokončen odlehčo-
vací kanál, je vybudována spojovací 
jímka, kde se stékají oba hlavní ka-
nály odvodňující Kozmice a odleh-
čovací jímka, ze které bude napojena 
kanalizace do vlastní čistírny. Pro-
běhl geologický průzkum podloží za 
účelem stanovení podkladních vrstev 
pro objekty čištění. Je vybudována zá-
kladová deska pro česlicovou jímku
a deska pro objekty anaerobních se-
parátorů a zemních filtrů. Nyní již 
začala instalace objektů separátorů
a zemních filtrů a jejich technologické 
propojování.
Získali jsme již smlouvu na půjčku od 
Státního fondu životního prostředí
s úrokem 1% a probíhají fakturace
za prováděné práce v měsíčních 
platbách.

   Údržba zeleně
V zimním období i  letos Drobná 
provozovna řešila údržbu dřevin.
V Lažanech byly provedeny práce
na obecním pozemku okolo výustě 
obecní kanalizace, kde byly odstra-
něny rozlámané vrby a střemchy. 
Pozemek bude následně upraven
tak , aby by lo možné je j  s t r o jně 
udržovat v přístupné stavu. Jedná
se o ostatní plochu, která navazuje
na obydlenou část.
Údržba dřevin proběhla také na ces-
tě k rybníku Klíšťovský v Hrobech, 
kde jsou provedeny výchovné zásahy 
za účelem zapěstování stromů z pa-
řezových výhonů, a na části se uva-
žuje s  výsadbou nových dřevin. 
Záměr je zde vytvořit stromořadí po-
dél cesty s možným využitím i pro 
staré ovocné odrůdy.

Připomínáme občanům v Rade-
níně, že na jaře je žádoucí vyřadit 
septiky u nemovitostí z přípojky 
na kanalizaci. Čistírna již najela
v jedné lince na plný provoz. Vy-
řazení septiků je u občanů obce 
částečně podpořeno finančně, ter-
míny jsou do konce června 2025 
s podporou 5 tis. Kč či do konce 
září 2025 s podporou 3 tis. Kč. 
Proplacení podpory je vázáno na 
provedení kontroly pracovníky 
obce, že septik byl skutečně vy-
řazen z provozu, která proběhne 
fyzickou kontrolou prováděných 
prací před zakrytím propojení v 
septiku či jeho bypassu zeminou. 

(ČOV Kozmice je  j iž  v  rozpočtu 
zahrnuta, žádat budeme na rekon-
strukci ČOV Terezín, rekonstrukci 
veřejného osvětlení v Nuzbelech a 
Hrobech a také na dokončení opra-
vy hrobky Kolovrat-Krakovských
v Hrobech). Předpokládáme žádat
o dotace i na opravu místních komu-
nikací, kde zatím ale nejsou vypsány 
podmínky (bez dotace by se oprava 
nedělala). Obec má jako rezervu uza-
vřenou smlouvu na úvěr u Komerční 
banky na cca 27 mil. Kč a kromě toho 
má rozhodnutí o poskytnutí půjčky 
2,4 mil. Kč ze Státního fondu život-
ního prostředí na ČOV Kozmice s úro-
kem 1% se splatností do roku 2035. 
Pokud nebudou další mimořádné 
výdaje, nepředpokládáme čerpání 
úvěru z Komerční banky.

 ČOV Kozmice ČOV Kozmice ČOV Kozmice

   Obnova techniky
na Drobné provozovně
V závěru loňského roku byla koupe-
na nová dodávka na Drobnou provo-
zovnu. Stávající Ford Tranzit j iž 
vykazoval značné opotřebení, a pro-
to j sme koupi l i  přes bazar auto 
PEUGEOT Boxer se sklápěcí kor-
bou. Auto je staré 4 roky a najeto mělo 
cca 40 tis. km. Staré auto Ford a také 
nepoužívaný traktor Zetor Cr ystal 
jsme nabídli  k prodeji  prostřed-
nictvím aukce u firmy Veacom. Ford 
byl prodán přes Veacom, traktor byl 
prodán napřímo, do aukce u firmy 
Veacom se nikdo nepřihlásil a za 
požadovanou cenu se přihlásil přímý 
zájemce.

   Kabelizace rozvodů NN
a rekonstrukce VO v Hrobech
a Nuzbelech
V únoru začala rekonstrukce rozvo-
dů nízkého napětí po osadách Hroby 
a Nuzbely, která byla povolena již 
před několika roky, a neustále se od-
dalovala. Investorem je EG.D a.s., 
realizaci zajišťuje firma EG.D Montá-
že s.r.o., která na části provádí práce 
sama a na dalších úsecích v zasta-
věné části nastoupí jako subdodávka 
jiná firma. Práce začaly na trase mi-
mo zastavěné území, od špýcharu
v Hrobech směrem ke hřbitovu. V osa-
dách je tato akce spojena s rekon-
strukcí veřejného osvětlení, které má 
obec nyní na sloupech EG.D, které 
budou téměř všechny zrušeny. Re-
konstrukci veřejného osvětlení bude 
provádět stejná firma jako kabelizaci 
rozvodů elektřiny, čímž se zajistilo,
že nebudou na staveništi dvě firmy. 
Obec má lacinější výkopy a protlaky, 
kdy se do rozšířeného výkopu uloží 
oba kabely. Nová svítidla budou již 
úsporné LED lampy. Práce mají být 
dokončeny do konce letošního roku
a obec požádala na rekonstrukci VO
o dotaci z Jihočeského kraje. 

Vyřazení
septiků

v Radeníně

VÝBĚR POPLATKŮ 
ZA ODPAD A PSA 2025

ÚTERÝ  15. 4. 2025

TEREZÍN 8.00 –  8.15
BÍTOV  8.30 –  8.40
LAŽANY 9.00 –  9.10
NUZBELY 9.20 –  9.30
KOZMICE 9.45 –10.45

STŘEDA 16. 4. 2025

RADENÍN 7.30 –15.30

/dokončení ze str. 2/
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Vyhodnocení odpadového hospodářství
za rok 2024

(podrobný rozbor je k dispozici na webu obce:
https://www.radenin.cz/urad/oznameni-obcanum/vyhodnoceni-odpadoveho-hospodarstvi-obce-radenin-za-rok-2025.html)

Obec má zákonnou povinnost seznámit občany s výsledky odpadového hospodářství za předešlý rok. Základní 
přehled o odpadovém hospodářství obce Radenín dává níže uvedená tabulka:

/pokračování na str. 5/

Porovnáním roku 2023 a 2024 došlo ke snížení množství směsného komunálního odpadu (tj. popelnice) o 11,6%, naopak se 
zvýšilo množství tříděného odpadu do barevných kontejnerů a kovů na sběrném dvoře o 9,1%, navýšilo se množství 
sebraného bioodpadu o 8 % a objemný odpad se navýšil o 12,4%. To jsou hlavní a zásadní složky odpadu. Navýšil se i sběr 
textilu o 109% a víceméně stagnuje sběr jedlého oleje, ale jedná se spíše o okrajové záležitosti co do množství i nákladů. 
Tyto čísla se odráží i v množství jednotlivých druhů odpadů na občana.
Z hlediska ekonomiky jsou důležité informace o tom, kolik stojí odstranění jednotlivých odpadů. To v zásadě ukazuje 
další tabulka:

Jednotkové náklady na rozhodující druhy odpadu (Kč/1 tunu):

Z tabulky jednoznačně vyplývá, že nejdražší je likvidace odpadů přes popelnice. A tyto náklady průběžně rostou
v souvislosti s každoročně se zvyšující cenou za uložení na skládku, kterou odvádí obec státu. Jaké má obec příjmy
z odpadů ukazuje zase tato tabulka:

Finanční podíl občanů na likvidaci odpadu zůstává na cca stejné úrovni jako v roce 2023:
49% v roce 2024 a 50% v roce 2023. 
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Situace
v lesích
V zimních měsících byly provádě-
ny  výchovné zásahy v  mladých 
porostech do věku 40-50 let. Podle 
lesního hospodářského plánu máme 
cca 70 ha zanedbaných porostů, kte-
ré se začaly po kůrovcové kalamitě 
řešit. A k tomu přistupují prořezávky 
mladých porostů. Probírky probíha-
ly zejména v lesích na Kozmicku,

3kde harvestor vytěžil okolo 1000 m  
dřevní hmoty, kterou následně pro-
dáváme. Tržby nám zaplatí náklady
a ještě bychom měli získat část peněz 
do rozpočtu lesa. Současně byly pře-
huštěné porosty do 20 let prořezá-
vány za účelem zpřístupnění a to jak 
na Kozmicku, tak v Lažanech a na 
Bítovsku. Práce byly prováděny pře-
devším externími pracovníky, na části 
se ale podílela i Drobná provozovna. 
Zásahy jsou poměrně rozsáhlé, ale 
jsou nezbytné, abychom dosáhli sta-
bility porostů, které jsou díky velké 
hustotě přeštíhlené a náchylné k vý-
vratům či zlomům. Množství vytěže-
né hmoty je vysoké a s ohledem na 
množství porostů, které musíme tak-

to řešit, jsme požádali o navýšení tě-
3žeb v plánu tohoto decenia o 6 tis. m . 

Většina dřeva bude právě z těchto 
výchovných zásahů a část také bude
z prosvětlení starých porostů za úče-

lem podpory přirozeného zmlazení 
smrku, které vyžaduje vyšší přístup 
světla do podrostu. Přirozené zmla-
zení nám výrazně šetří náklady při 
obnově porostů po kácení.

Po provedených probírkách v porostech okolo 40 let jsou zbytky po 
těžbě, které nelze zpeněžit. Jedná se o krátké odřezy či zapomenuté kusy 
pod klestem, vhodné jako palivo. Občanům je proto nabídnuto, že si 
mohou bezplatně tyto zbytky po těžbě zpracovat v rámci samovýroby na 
palivo. Ale musí se dohodnout předem s odborným hospodářem, 

panem Hánou (tel. 739 632 061), ve kterých porostech budou 

tyto zbytky chtít zpracovat, abychom měli přehled, kde kdo působí
a nedocházelo ke sporům.

Legislativa obcím ukládá, že do roku 
2025 má každá obec vytřídit min. 60% 
z komunálního odpadu. Toto číslo se 
nám podařilo již splnit a v roce 2024 
jsme se dostali už na 70% vytříděných 
odpadů. Ale jak vyplývá z výše uve-
dených tabulek, rozhodující je pře-
devším bioodpad, bez něho bychom 
nebyli schopni tento ukazatel splnit.
V třídění do barevných kontejnerů 
dosahujeme úrovně 51,3 kg/občana
a rok, což je stále hluboko pod prů-
měrem ČR (v roce 2022 byl průměr na 
občana v ČR 78 kg). Zde se však malé 
obce těžko mohou rovnat s výsledky
z měst, kde je větší kupní síla a tudíž
i více recyklovatelných odpadů.
Co tedy vyplývá z uvedeného roz-
boru? Přestože se povedlo výrazně 
snížit množství odpadů ukládaných 
do popelnic, stále nedosahujeme na 
požadovanou úroveň, kdy bychom 
ukládali celoročně za snížené ceny. 
Na 1 občana jsme vyprodukovali v 
roce 2024 více jak 212 kg/rok, což je 
stále vysoké číslo (v roce 2023 to bylo 
dokonce 235 kg). Řada obcí se již 
dostala hluboko pod hranici 200 kg/ 

občana/rok, což se nám zatím nedaří, 
ale zdá se, že se trend začíná zlepšo-
vat. Předpokládám, že hlavním dů-
vodem je především to, že do popel-
nic se j iž neukládá tolik těžkého 
odpadu – smetky, hlína, bioodpady 
různého původu. Běžný komunál-
ní odpad při důsledném třídění by 
měl dosahovat i při topení uhlím do 
170 kg/obč./rok. Pokud by se topilo 
„bezodpadově“, pak se předpokládá, 
že občan vyprodukuje okolo 120 kg 
odpadu za rok. Uložení např. slupek
z brambor či zkažené zeleniny nebo 
ovoce do popelnice za týden je váhově 
srovnatelné s množstvím odpadu za 
cca 2 týdny při důsledném třídění 
Pokud tedy výrazně nesnížíme množ-
ství odpadů ukládaných do popelnic, 
budou se výrazně zvyšovat náklady
na odpady, což se musí zákonitě pro-
mítnout na poplatcích. Zdá se, že 
zřejmě největší je asi podíl bioodpa-
du, který se nechce nikomu nosit do 
zelených kontejnerů či doma kom-
postovat a který je váhově nejvýznam-
nější. Zbytky stavební suti, smetky
s hlínou a kamením apod. jsou spíše 
sezónní a občasná záležitost. Ostatní 

odpad z domácností tvoří váhově 
minoritní podíl (pokud opomineme 
domácnosti s malými dětmi, kde ple-
ny tvoří zcela zásadní váhový podíl, 
ale to je ve vztahu k celku zohledni-
telné). 
Občas slýchám názory, že třídění je 
drahé, to ale vyvrací rozbor nákladů. 
Stejně tak je nepravdivý názor, že 
tříděný odpad beztak končí na sklád-
kách – podle údajů z Rumpoldu na 
skládce v současnosti končí cca 5% 
odpadů svezených z barevných kon-
tejnerů a jsou to ty odpady, které tam 
nepatří a které nelze recyklovat. Zby-
tek je buď recyklován, nebo zpracová-
ván na alternativní palivo do cemen-
táren. 
Záměrem konstatuji, že se v roce 2024 
v obci značně zlepšilo nakládání s od-
pady – snížilo se množství odpadů v 
popelnicích a zvýšila se úroveň tří-
dění ve všech rozhodujících oblas-
tech.  Poděkování proto patří všem, 
kteří si uvědomují, že obec v tomto 
ohledu nemůže nijak více ovlivnit 
nakládání s odpady, než působit na 
občany, vysvětlovat zásady a občané 
si to uvědomují. 
          

/dokončení ze str. 4/

Jan Fišer
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V Kozmicích se tradiční masopustní 
průvod vydal na svou pouť po obci
v sobotu 1. března v 11.00 hodin. 
Sešlo se přes 20 masek, bylo zajiště-
no občerstvení v podobě točeného 
piva, opečených klobás či krkovice
a topinek. Průvod tradičně obešel 
vesnici, u každého obydleného domu 
či rekreační usedlosti se zastavil, mu-
zikanti zahráli písničku, proběhlo
malé občerstvení  a  popovídání . 
Počasí nebylo nejhorší a všichni si 
masopustního veselí užili. Za udr-
žování tradice patří organizátorům, 
místním hasičům, velké poděkování.

Masopustní průvody

Masopust 1. března v Kozmicích . . .Masopust 1. března v Kozmicích . . .Masopust 1. března v Kozmicích . . .

V Radeníně se masopustní průvod konal v sobotu
8. března. Průvod tradičně vyrazil nejdříve do Bítova
a odpoledne pak prošel Radenínem. K dispozici byl opět 
alegorický vůz s občerstvením – čerstvým bramborákem, 
pivem a dalšími nápoji. Masek a muzikantů bylo okolo 40.  

 . . . a v Radeníně 8. března. . . . a v Radeníně 8. března. . . . a v Radeníně 8. března.

Počasí tentokrát vyšlo přímo ukázkově, slunný den byl 
příjemný a všichni si tak užívali krásného předjarního
dne. I zde se o organizaci postarali místní hasiči, kterým
patří také poděkování za udržování tradice tohoto lido-
vého zvyku.

Tísňová péče
Život plus

Pro starší osoby, které potřebují
mít kontakt s okolím z důvodů 
zdravotních či jiných nabízí službu 
společnost Život plus, z.ú.

Jedná se o službu, kdy je v domácnosti nainsta-
lováno zařízení pro nouzové volání, kam se lze 
dovolat po 24 hodin a 7 dnů v týdnu prostřednictvím 
jednoduchého zařízení umístěného v místnosti či
na ruce dotyčné osoby. Následně se přes hlasové 
spojení ozve služba, která bude řešit potřebné 
situace či jen např. potřebu krátkého rozhovoru o 
běžných záležitostech z důvodu potřeby sociálního 
kontaktu. Služba je placená měsíční sazbou 490,– Kč
a lze ji hradit z příspěvku na péči.

Bližší informace jsou k dispozici na obecním úřadu.

Pozvánka
na dětský
karneval
a taneční
zábavu

Sbor dobrovolných hasičů Radenín zve na dvě akce 

pořádané v sobotu 22. března 2025
v kulturním domě v Nuzbelech.

Od 13.00 hodin začíná

tradiční dětský karneval,
vstup je dobrovolný.

Od 20.00 hodin pak na
stejném sále začíná taneční zábava,

k tanci i poslechu hraje skupina

PRIMA BAND, vstup je 150,– Kč.

Všichni jsou srdečně zváni, přijďte se pobavit s dětmi 
či vnoučaty a večer posedět se sousedy a známými.
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S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Tříkrálová sbírka

Miluše Melicharová

Marie Charvátová

Věra Tousková

Jaroslava Krchová

Jan Hora

Jiřina Dolejší

Anna Židová

Marie Fišerová

Jiřina Kopecká

Pavel Balínek

Stejně jako v předchozích
letech, i v roce 2025,
pořádala Charita Tábor
Tříkrálovou sbírku. Koledníci z řad dobro-
volníků, většinou dětí za doprovodu dospělé 
osoby, navštívili některé osady a vybírali na 
charitativní účely v rámci okresu Tábor. Na 
Radenínsku chodily dvě skupiny koledníků
a vybralo se celkem 14.027,– Kč.
Organizátor sbírky, Charita Tábor, děkuje všem,
kteří se do sbírky zapojili jako koledníci a pře-
devším všem dárcům, kteří do sbírky přispěli.

Táborská pevnost
 (recenze knihy)

Třicetiletá válka začala 23. května 1618 defenestrací 
královských místodržících v Čechách, kde i skončila, neboť 
ještě několik dní po podpisu vestfálského míru probíhaly 
boje v Praze. Hlavní město zemí Koruny české však nebylo 
jediné, které prodělalo strategicky významné obléhání. 
Vždyť po porážce stavovského povstání vítězům vzdoro-
valy posádky v dobře opevněných hradech Orlík a Zvíkov,
jejichž obránci kapitulovali 6. dubna 1621 resp. 21. čer-
vence 1621, a městech Třeboň, kde vojáci odpor vzdali
24. února 1622 či Tábor, jehož sevření císařskou armádou 
skončilo 18. listopadu 1621. V souvislosti s městem nad 
Lužnicí nezůstalo pouze u jednoho střetnutí – v roce 1648 
se situace opakovala a obě obléhání jsou popsána v nej-
novějším, 13. svazku edice Útrapy a hrůzy třicetileté války.

Mgr. Tomáš Sterneck svoji knihu výstižně nazval: 

TÁBORSKÁ PEVNOST
ZA TŘICETILETÉ VÁLKY

(dobývání města v letech 1620-1621 a 1648)

a ve třech kapitolách kompaktně pojednává o událostech 
ve městě i jeho širším okolí. Aktéry jsou tehdejší táborští 
obyvatelé z různých společenských vrstev – měšťané, 
řemeslníci či lidé z okraje společnosti, obdobně i jejich 
protivníci z řad císařské armády a vojáků švédského krále. 
Publikace obsahuje množství informací, které dokládají 
význam Tábora v průběhu třicetileté války a objasňují 
politické i ekonomické souvislosti, které posléze vyústily 
do konfiskace majetku a z ní plynoucího ekonomického 
krachu dříve prosperujícího města. 

Autor analyzuje bojové operace a zvyklosti i nábožen-
ský aspekt válečné vřavy, vždyť Tábor byl pro katolíky 
symbolem hereze a jeho obyvatelé kacíři, které je třeba 
vrátit k pravé víře. Text knihy doplňují informační me-
dailony o významných mužích, kteří přímo či nepřímo 
ovlivňovali osudy města (např. Baltasar Marradas y Vique, 
Karel I. kníže z Lichtenštejna, Daniel Romanesco de Coco, 
Jan Býšovec z Býšova, Zdeněk Lev Libštejnský z Kolowrat, 
Pedro Vásquez de Umania, Zikmund Jan Myslík z Hyršova aj.)
i mnoho snímků (včetně barevné fotografické přílohy) 
dobových zbraní, portrétů, grafik, map, plánů a v současné 
podobě dochovaných světských, církevních i fortifikačních 
staveb Tábora.  

Publikace Táborská pevnost za třicetileté války 
(dobývání města v letech 1620-1621 a 1648) by neměla 
chybět (nejen) současným obyvatelům Tábora i okolního 
území, kteří se tak mohou obeznámit s nelehkým dějinným 
údělem města, ve kterém žijí či jej navštěvují a na Tábor by 
právem měli být hrdi.      
 

Autor textu: Stanislav Vaněk

Mgr. Tomáš Sterneck: Táborská pevnost za třicetileté války 
(dobývání města v letech 1620-1621 a 1648), ISBN: 978-80-
88030-90-4, 152 str. textu + 16 str. barevné přílohy, 1. vyd., 
Bohumír Němec – Veduta, nakladatelství a vydavatelství, 
České Budějovice, rok 2025.
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Chtěl bych poděkovat divákům starostovi obce Radenín, 
řediteli DD Radenín, a Petrýsovi. 

.

Pořadatel: Sedláček Luboš

SILVESTROVSKÝ FOTBAL

Luboš Sedláček 

Radenín   (Sparta):
Milan Havel – Daniel Sedláček, Mládek, T. Slezáček, V. Roll ml., 
J. Petrů ml., V. Roll st., M. Knotek, K. Knotek, Šimek, Rachač, 
Podlaha

Radenín   (Slavia):
 David Sedláček – P. Janů,  Ivanko, L. Sedláček, L. 

Janů,  Fišer, Kopecký, Dvořák, S. Mareš ml.

VÁNOČNÍ TURNAJ V SÁLOVÉ KOPANÉ 2024 (17. ročník)

Radenín (Slavia)Radenín (Sparta) 1 : 2

Bilance po utkání 7 - 4 - 3

Skupina B

1. Patrikovi koně 5  bodů 

2. Serwette Se  4  body

3. Vilda team  4  body 

4. FC Tuzemák  2  body

Skupina A                                                

1. Šakalové  7  bodů                                       

2. Petrastav  6  bodů                           

3. Dražice  4  body                        

4. Kozmice  0  bodů 

Čtvrtfinále:

Šakalové – FC Tuzemák 2 : 3

Dražice – Serwette Se 6 : 1

Petrastav – Vilda team 1 : 2

Kozmice – Patrikovi koně 1 : 4

Semifinále:

Tuzemák– Dražice 0 : 1

Vilda team – Patrikovi koně 0 : 2

O umístění:

o 7. Místo:   Serwette Se – Kozmice         2 : 1

o 5. místo:   Šakalové – Petrastav          3 : 7

o 3. místo:  FC Tuzemák – Vilda team       1 : 2

Finále:    Dražice – Patrikovi koně         0 : 1

rozhodčí:

Prchlík Michal,

Dvořák František

nejlepší hráč:

Pavlík Jan

(Dražice)

nejlepší brankář:

Zadražil Filip

(Patrikovi koně)

nejmladší hráč:

Svěchota David

(Serwette Se)

Chtěl bych poděkovat všem hráčům za účast, zdravotnicím Aničce, Petře, Ivetě a Ondrovi a Jardovi v občerstvení,
divákům a sponzorům: Obec Radenín, Petrastav Radenín, Dřevotvar Chýnov, FC Chýnov, Senfina Labs.

cena útěchy: Kozmice 

sympaťák: Tým Serwette Se

Konec fotbalového roku na rade-
nínsku uzavřel  „Silvestrovský 

fotbálek“ a to již po čtrnácté v zá-
mecké zahradě v Radeníně. Utkání se 
hrálo 2 x 30 minut, za pěkného počasí 
a slávisti ukončili dlouhé čekání na 
vítězství. I tentokrát přišlo hodně 
diváků a atmosféra byla opět skvělá. 
Všichni zúčastnění si toto derby uži-
li, po zápase jsme si společně připili
a poté se odebrali k Petr ýsovi na 
tradiční teplou česnečku.  

Ve spor tovní hale v Chýnově se tradičně 28. 12. 2024 
uskutečnil 17. ročník „Vánočního turnaje“ v sálové 
kopané za účasti 8 mužstev a byl to ročník plný překvapení. 
Nejdříve se odehrály zápasy ve skupinách, pak následovala 
vyřazovací část a nakonec zápasy o umístnění. Do finále se 
probojovaly Dražice a překvapení turnaje Patrikovi koně, 
kteří zaslouženě vyhrály 1-0 a staly se vítězem turnaje. 
Zápas o 3. místo vyhrál domácí Vilda team.

Chtěl bych vyzdvihnout jak tým Serwette Se složený z 
chýnovských dorostenců, kteří opět dokázali potrápit 
soupeře, tak hráče z Kozmic, kteří se pravidelně účastní 
každého turnaje ve stejném složení. Letošní ročník měl 
opět velmi kvalitní úroveň, jak sportovní, tak diváckou. 
Turnaj tradičně zahájil starosta obce Radenín Ing. Jan Fišer 
a zároveň spolu s Mgr. Miroslavem Mládkem a Janem 
Petrů st. předali hráčům ceny a slavnostně turnaj zakončili.

DražiceDražiceDražicePatrikovi koněPatrikovi koněPatrikovi koně

1. místo1. místo1. místo2. místo2. místo2. místo 3. místo3. místo3. místo

Vilda teamVilda teamVilda team
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